
Obsah

8

20

XX

5

7

14

16

Editorial

PO VIfVRJÝ V V T J S K
l i r a j a k á  k n i h o v n a  

Zaměstnanci ve stavernßKAi lV ;
si zaslouží 7% růst mezd

Podaří se zvládnout
hazard?

Nová vyhláška
o zakázaných pracích 
a pracovištích

Kolektivní vyjednávání
začíná důrazně

Co řekli politici
o elektronické evidenci tržeb

Vláda důchody opět nevyřešila,
horníci z OKD zuří

Obrana proti výpovědi
z nájmu bytu

« < s o n d v rT m
TAKTO TU JEŠTĚ NEBYLO...

Tato věta zněla jako nejčastější komentář účastníků 
protestního mítinku, který odstartoval akci 
ČMKOS pod sloganem Konec levné práce. Slova 
chvály, zaujetí a nadšení z bezvadné atmosféry 
dokonce zaznívala i od novinářů, kteří zrovna 
příznivci odborů nejsou. Záměr organizátorů vyšel 
stoprocentně. Dostavil se plný počet těch, kteří 
budou mít hlavní slovo při vyjednávání kolektivních 
smluv, a ti se inspirativně nadchli na základě 
pádných, jasných a přesvědčivých argumentů, že 
při vyjednávání by se neměli hned nechat zahnat 
do kouta. Nikdy na žádné odborové akci tak 
výrazně nezazněla sounáležitost lidí z rozpočtové 
sféry, kultury, umění, školství či zdravotnictví 
s těmi, kteří jsou ve výrobní sféře, a naopak.
Pro Svaz průmyslu a dopravy ČR jsou návrhy 
odborů na 5% růst mezd prý mimo realitu, ohrozilo 
by to konkurenceschopnost. Šiřitelé těchto 
názorů by se měli postavit před naše obyvatelstvo 
a vysvětlit, kam až mají tedy české mzdy klesat, 
abychom byli „konkurenceschopní“ . V úrovni mezd 
už nás předstihlo Slovensko a brzy nás předstihne 
i Polsko a v žádném případě to nevypadá, že by 
stály před krachem -  ba právě naopak. 
Požadavkům odborů nahrává i nejnovější 
zpráva Českého statistického úřadu: „Firmám 
za posledních 12 měsíců přibylo na běžných 
účtech 102 miliard korun. Prostor pro mzdový růst 
pracovníků i financování investic z vlastních zdrojů 
společností je velký.“

3

Kratší a zkrácená
pracovní doba

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2, 113 59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

